

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A | Årsrapport 2015

CVR: 19298876
01.01.2015 – 31.12.2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 9. marts 2016

Dirigent: Lise-Lotte Rudolf

Autorisationsnr.: 711394
Farre Grovfoder Forsyning
A.M.B.A
Godrumvej 2
7323 Give



Indhold

| | |
|-------------------------------------|----------|
| Påtegninger | 3 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Hoved- og nøgletaloversigt | 8 |
| Årsregnskab | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Bestyrelsen og de folkevalgte revisorer har dags dato aflagt årsrapporten for 1 januar - 31. december 2015 for:

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 9. marts 2016

Bestyrelse

Jens Erik Therkildsen

Karl Skovgård Jensen

Eigil Philipsen

Carsten Winther

Lise-Lotte Rudolf

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at producere og blande grovfoder til andelshavere.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev t.kr. 24

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

| Hovedtal i tkr. | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 |
|-------------------------------------|-------|--------|-------|--------|--------|
| Driftsresultat | 395 | 572 | 624 | 626 | 531 |
| Finansiering | -372 | -520 | -535 | -520 | -507 |
| Årets resultat før skat | 23 | 52 | 89 | 105 | 24 |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 | 9 | -21 | -7 |
| Årets resultat | 23 | 52 | 98 | 84 | 17 |
| Aktiver i alt | 9.253 | 12.025 | 9.452 | 10.048 | 11.552 |
| Investeringer i alt | -983 | -444 | -84 | -48 | -168 |
| Heraf materielle anlægsaktiver | -983 | -446 | -26 | 0 | -202 |
| Egenkapital ultimo | 210 | 1.385 | 1.372 | 1.456 | 1.473 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttoavance | 10,1% | 12,9% | 12,4% | 12,7% | 12,0% |
| Overskudsgrad | 3,5% | 5,3% | 5,6% | 5,8% | 5,0% |
| Afkastningsgrad | 4,3% | 4,8% | 6,6% | 6,2% | 4,6% |
| Egenkapitalens forrentning før skat | 11,6% | 6,5% | 6,5% | 7,4% | 1,6% |
| Egenkapitalens forrentning | 11,6% | 6,5% | 7,1% | 6,0% | 1,2% |
| Soliditetsgrad | 2,3% | 11,5% | 14,5% | 14,5% | 12,8% |

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Nettoomsætning pr. medarbejder = Nettoomsætning / antal medarbejdere

Årsrapporten for Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

.. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder

sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder, der alene udgøres af betalingsrettigheder, indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en skønnet markedspris. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen. Opskrivning af rettighederne til dagsværdi foretages med henvisning til årsregnskabslovens bestemmelser om det retvisende billede, herunder branchekutyme. Rettigheder afskrives ikke.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

| | Brugstid | Restværdi |
|--|----------|-----------|
| Bygninger | 10 år | 0 % |
| Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 2-10 år | 0 % |

Aktiver med en anskaffessum i overensstemmelse med reglerne for skattemæssig omkostningsførelse af småaktiver, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalindskud i Vestjyllands Andel og DLG står til kostpris.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på markedspriser på balancedagen.

Grovfoder, der indregnes under fremstillede varer, indregnes til kostpris med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, da der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, nedskrives til denne lavere værdi.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

| Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.282.207 | 1.370.403 |
| Personaleomkostninger | -464.546 | -465.011 |
| Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -291.168 | -279.520 |
| Gevinst ved salg af anlægsaktiver | 4.178 | 0 |
| Driftsresultat | 530.671 | 625.872 |
| Finansielle indtægter | 5.758 | 7.559 |
| Finansielle omkostninger | -512.843 | -528.050 |
| Årets resultat før skat | 23.586 | 105.381 |
| Skat af årets resultat | -6.700 | -20.728 |
| Årets resultat | 16.886 | 84.653 |
| | | |
| Resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 16.886 | 84.653 |
| Disponering i alt | 16.886 | 84.653 |

| Note | | 2015 kr. | 2014 kr. |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | Aktiver | | |
| 1 | Grunde og bygninger | 252.513 | 294.598 |
| 1 | Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 652.217 | 699.800 |
| | Materielle anlægsaktiver | 904.730 | 994.398 |
| | Værdipapirer | 255.614 | 284.610 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 255.614 | 284.610 |
| | Anlægsaktiver | 1.160.344 | 1.279.008 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 111.581 | 43.015 |
| | Varer under fremstilling | 223.243 | 265.105 |
| | Fremstillede varer | 7.304.243 | 6.386.751 |
| | Varebeholdninger | 7.639.067 | 6.694.871 |
| | Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 2.330.409 | 1.663.695 |
| | Andre tilgodehavender | 422.025 | 410.196 |
| | Tilgodehavende | 2.752.434 | 2.073.891 |
| | Omsætningsaktiver | 10.391.501 | 8.768.762 |
| | Aktiver | 11.551.845 | 10.047.770 |

| Note | | 2015 kr. | 2014 kr. |
|----------|---|-------------------|-------------------|
| | Passiver | | |
| | Virksomhedskapital | 1.022.641 | 1.022.641 |
| | Overført resultat | 450.498 | 433.612 |
| 2 | Egenkapital | 1.473.139 | 1.456.253 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 216.000 | 210.000 |
| | Hensatte forpligtelser | 216.000 | 210.000 |
| | Pengeinstitutter | 4.050.244 | 5.492.434 |
| | Leverandører af vare og tjenesteydelser | 869.040 | 642.619 |
| | Anden gæld | 4.943.422 | 2.246.465 |
| | Kortfristet gældsforpligtigelse | 9.862.706 | 8.381.518 |
| | Gældsforpligtigelser | 9.862.706 | 8.381.518 |
| | Passiver | 11.551.845 | 10.047.770 |
| 3 | Eventualforpligtelser | | |
| 4 | Pantsætning og sikkerhedsstillelse | | |
| 5 | Ejerforhold | | |

1 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde & bygninger | Prod.anlæg driftmat. & inventar | I alt |
|---|-----------------------|---------------------------------------|-------------------|
| Kostpris, primo | 420.854 | 1.409.000 | 1.829.854 |
| Tilgang i året | 0 | 201.500 | 201.500 |
| Afgang i året | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris, ultimo | 420.854 | 1.610.500 | 2.031.354 |
| Afskrivning, primo | -126.256 | -709.200 | -835.456 |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0 | 0 | 0 |
| Årets afskrivning | -42.085 | -249.083 | -291.168 |
| Afskrivning, ultimo | -168.341 | -958.283 | -1.126.624 |
| Regnskabsmæssig værdi | 252.513 | 652.217 | 904.730 |
| | | 2015 | 2014 |
| | | kr. | kr. |
| Grunde og bygninger | | 252.513 | 294.598 |
| Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | | 652.217 | 699.800 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 904.730 | 994.398 |

2 Egenkapital

| | Virksomhedskapital | Reserve for opskrivning | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|---------------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Primo | 1.022.641 | 0 | 433.612 | 0 | 1.456.253 |
| Forslag til resultatdisponering | | 0 | 16.886 | 0 | 16.886 |
| Ultimo | 1.022.641 | 0 | 450.498 | 0 | 1.473.139 |

Andelskapitalen 2015 består af:

| | |
|----------------------|---------|
| Eigil Philipsen | 160.322 |
| Herluf Tang | 241.397 |
| Flemming Rasmussen | 247.928 |
| Karl Skovgård Jensen | 8.710 |
| Jens E. Therkildsen | 258.212 |
| Carsten Winther | 1.260 |
| Bjarne Hansen | 15.428 |
| Ib Pedersen | 89.384 |

3 Eventualforpligtelser**4 Pantsætning og sikkerhedsstillelse****5 Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct. af stemmerne eller mindst 5 pct. af aktiekapitalen:

